类别标记：B
慈溪市交通运输局文件
慈交建〔2017〕43号                      签发人：徐德忠
对市十七届人大一次会议第201号
建议的答复
胡百科代表：

您提出的“关于增加公交线路的建议”收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现答复如下：

近年来，市委市政府高度重视公共交通发展，全面推进城乡公交一体化建设，不断提升公交服务水平，初步建立城市公交、城乡公交和区域公交三个层次，布局合理、相互补充，对接充分、疏密相宜的公共交通网络体系。截止目前，我市共有营运公交车辆767辆（其中城市公交227辆、城乡公交540辆），营运线路98条，日客运量达19.44万人次，公交出行分担率达16%，基本满足市民出行需求。
为进一步方便群众公交出行，交通运输部门于5月18日起对292路（高铁余姚北站至南站）延伸至客运中心站。线路走向：从慈溪客运中心站始发，经寺马线、北三环线、新城大道、南三环、新浒溪线至高铁余姚北站，全程25公里，新增客运中心站、森林公园南、环创中心南(原联盛广场站更名）、市政府、人民医院东站点。
考虑到横河地处城郊结合部的实际，交通运输部门在布局横河区域公交线网时，尽可能途经镇内主要道路、行政村。部分群众可以乘坐203、291、291-1、292和293路直接到达城区，也可乘坐横河境内城乡公交，到新客运南站换乘城市公交6、12、17路和城乡公交228路到达市区各地。您在建议中提到的新增横河钟楼至人社局和妇保医院（北三环与东三环交叉口区域）、新增白金汉爵经前应路、孙塘路至人社局和妇保医院（北三环与东三环交叉口区域）的公交线路，我们认为非常必要，但公交线路和站点的设置不可能各方兼顾，必须按照建设原则和实际建设过程中的条件来进行设置。因为增加公交线路，需增加营运车辆、配置相应的公共候车亭和站牌，增加一定的运营成本。鉴于我市财政收支矛盾突出，刚性支出较大，难以承担过多的公交亏损补助，因此，近期难以实施。

下步，随着城市的发展，交通运输部门将进一步优化、完善市域公交线网布局，进一步方便横河区域群众出行。

感谢您对我市交通运输工作的关心和支持。

（此页无正文）

2017年6月20日

抄    送市人大代表工委，市政府办公室，市财政局，横河镇，横河镇人大主席团。

联 系 人：周蔚芳

    联系电话：63018960

PAGE
3